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Hauptschulklasse Bücher Klasse 9 

Entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln für das Schuljahr 2016 / 2017 

 

Buch Verlag Best.-Nr. Preis € 

Highlight 5 Cornelsen ISBN 978-3-06-033334-9 21,50 

Mathe Live Grundkurs 9 Klett ISBN 978-3-12-720360-8 23,95 

Deutschbuch – Differenzierende 

Ausgabe 9 

Cornelsen ISBN 978-3-06-062665-6 23,99 

Terra Erdkunde Westermann ISBN 978-3-12-104219-7 20,95 

Durchblick Geschichte/Politik 9/10 Westermann ISBN 978-3-14-110467-7 24,50 

 

Kosten Schulbuchausleihe  

Summe der Ladenpreise:  

126,89 Euro 

 

Entgelt für die Ausleihe (Leihgebühr): (incl. 2 € Buchschutz)  44,00 € 

(80%) (incl. 2 € Buchschutz)  für 1 Schuljahr   35,00 €*  

 

Wie auf der Gesamtkonferenz vom  06.11.2013 beschlossen, beträgt die 

Gebühr für den Buchschutz pro Buchpaket zwei Euro. 

* Bei Familien mit 3 oder mehr schulpflichtigen Kindern werden für jedes 

Kind nur 80 % der Leihgebühr erhoben. 

 

Liebe Eltern, 

wenn Sie an dem Leihverfahren teilnehmen, füllen Sie bitte das beigefügte Formular aus, geben es an 

die Klassenleitung zurück und überweisen das Entgelt bis zum  

15. Juni 2016 

auf die folgende Bankverbindung bei der Sparkasse Harburg-Buxtehude: 

IBAN:     DE36 207500 0000 9029 1600 

BIC:      NOLADE21HAM 

Kontoinhaber:    Land Niedersachsen Oberschule Jesteburg.  

Verwendungszweck:    Vor -und Nachname, Klasse 

 

Von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe freigestellt sind Empfängerinnen und Empfänger von 

Leistungen nach dem  

 Sozialgesetzbuch Zweites Buch – Grundsicherung für Arbeit Suchende 

 Sozialgesetzbuch Achtes Buch – Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung mit 

Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim – und 

Pflegekinder) 

 Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch – Sozialhilfe 

 § 6a Bundeskindergeld (Kinderzuschlag) 
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 Wohngeldgesetz (WoGG) nur in den Fällen, wenn durch Wohngeld die Hilfebedürftigkeit im 

Sinne des § 9 des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch, des § 19 Abs. 1 und 2 des Zwölften 

Buches Sozialgesetzbuch vermieden oder beseitigt wird (siehe § 7 Abs. 1 Satz 3 Nr. 2 WoGG) 

 Asylbewerberleistungsgesetz. 

Bitte reichen Sie uns einen entsprechenden Nachweis ebenfalls bis zum 15. Juni 2016 im Sekretariat 

ein. 

 

Schülerinnen und Schüler sind verpflichtet, die ausgeliehenen Lehrmittel pfleglich zu behandeln und zu 

dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in ordnungsgemäßem Zustand zurückzugeben. Die 

Erziehungsberechtigten stehen dafür ein. Verloren gegangene oder beschädigte Lernmittel müssen 

ersetzt werden. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Das Team der Schulbuchausleihe 


